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  Vi var fem personer som njöt av höstvädret med sol och blåst men temperatur över 

det normala för årstiden.  

  På Lövsunds SO-sluttningar ner mot Runnviken har familjen Nielsen låtit bygga 

växthus och anlagt frilandsodlingar med allt  

vad tänkas kan av grönsaks- frukt- och rotfruktsodlingar t o m champinjoner i 

gräsmattan. Vi blev visade runt av Anders Nielsen. 

I ett av växthusen fanns ett aprikosträd och ett päronträd, som båda stått spaljerade 

mot stödmuren innan växthuset byggdes. Aprikos-trädet som tidigare aldrig burit 

frukt blommar nu redan i mars och bär rikligt med aprikoser runt midsommar. 

Knepet som Anders använder är att lägga färsk hästgödsel och halm över jorden 

runt rötterna på senhösten. När gödseln brinner alstrar den värme som  

håller en temperatur på mellan 30 och 40 grader, vilket gör att trädet inte påverkas 

så mycket av vinterkylan. Växthusen är inte upp-värmda och glasväggar och -tak 

är inte isolerade. Päronträdet däremot var frodigt grönt, men frukten ruttnar i för 

hög värme. 

Där fanns även vindruvor och physalis med massor av bär. I samma växthus fanns 

även djungelgurkor. Små, små randiga gurkor med lite speciell smak – älskade av 

humlorna.  

I nästa växthus fanns tomaterna. Bifftomater, gula, purpurröda och röda tomater. 

Flest plantor odlar Anders av en sort som han kallar lövsundstomat. En 

spontanhybrid, som han tagit egna frön från år efter år sedan 2004. Den får nästan 

meterlånga rankor med tomater som ger nya blommor på varje ranka allteftersom 

säsongen lider. Det gör att det går att skörda under lång tid på samma planta. 

Lövsundstomaten är ca 3 cm i diameter och har en fantastiskt rik arom.  

Utomhus fanns frilandsodlingar med långa rader av röd, vit och gul mangold, 

grönkål och brysselkål. Där fanns olika sorters rödbetor och polkabetor. En sorts 

rödbeta var som en kraftig morot och omtyckt då den är lättskalad och alla skivor 

blir jämnstora. Själv lovordade Anders den eftersom man inte behövde gallra lika 

hårt för att få fram lagom stora exemplar. Kronärtskockor,rotselleri och en lång 

rad jordärtskockor som blommade vackert  avslutade odlingarna mot betesfälten.  

Visst även Anders har bekymmer. Jordloppor har gått hårt åt kålodlingarna men 

har kommit av sig nu med kallare nätter. Ett ogräs med små söta vita blommor 

som invaderar odlingarna och med otrolig spridningsförmåga har fått fäste. Det är 

en växt av okänt ursprung som kommit med jord från någon handelsträdgård med 

importerade växter. Sniglarna håller gärna till i komposten, som Anders anlagt 

nere vid vattenbrynet där de trivs allra bäst intet ont anande om att komposten 

dränks när vattenståndet ökar på hösten och då drunknar sniglarna också. 

Vi avslutade med att göra en del inköp och fika vid entrén. 

 

 

 

 

 

 


